

**Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul
cu nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-2-1

Lucrari de constructii (CBA)

Valoarea de deviz 4 687 701,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	13,650	1 031,26 0,00	14 076,69 0,00
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	863,800	29,69 0,00	25 647,96 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,170	218,86 34,05	1 350,39 210,11
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	7,480	384,99 0,00	2 879,69 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	7,480	5 004,67 479,63	37 434,93 3 587,61
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				81 389,66 3 797,72
		2. Havuzuri				
6	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	33,000	2 025,51 425,70	66 841,97 14 048,10
7	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	340,400	156,00 89,87	53 103,25 30 591,75
8	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	287,500	26,07 7,47	7 495,85 2 148,56

9	CC01D1	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	6 238,600	24,56 5,96	153 214,01 37 180,73
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	108,800	2 889,96 416,24	314 427,71 45 286,91
11	RCsB31R	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm	buc	1,000	210,90 109,93	210,90 109,93
		Total Havuzuri Inclusiv salariu				595 293,69 129 365,98
		3. Incaperea tehnica				
12	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	2,600	2 025,72 425,70	5 266,87 1 106,82
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	102,800	156,02 89,87	16 038,80 9 238,63
14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	19,710	161,23 94,60	3 177,82 1 864,56
15	CC01C	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	38,390	26,07 7,47	1 000,96 286,92
16	CC01D1	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 169,260	24,56 5,96	28 715,87 6 968,52
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	15,640	2 889,89 416,24	45 197,88 6 510,00
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	3,360	3 008,81 501,38	10 109,61 1 684,64

19	RCsB31D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	96,000	116,70 59,41	11 203,09 5 703,24
20	RCsB31N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc	23,000	172,84 89,11	3 975,37 2 049,60
		Total Incaperea tehnica Inclusiv salariu				124 686,27 35 412,93
		4. Constructia cultural-sportiva				
21	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	11,800	2 025,53 425,70	23 901,27 5 023,26
22	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	104,340	156,00 89,87	16 276,66 9 377,03
23	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 168,010	26,07 7,47	30 453,12 8 729,02
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1 985,790	24,56 5,96	48 769,14 11 834,94
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3	37,100	2 419,71 416,24	89 771,29 15 442,50
26	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse Cofraje ancore	m2	121,240	155,99 89,87	18 912,79 10 895,84
27	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	33,570	26,07 7,47	875,26 250,88
28	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 411,600	24,56 5,96	59 226,53 14 372,58
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3	18,200	2 419,72 416,24	44 038,97 7 575,57

30	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	526,540	156,02 89,87	82 149,92 47 320,15
31	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	141,000	28,04 9,37	3 953,60 1 320,53
32	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5 168,070	25,09 5,96	129 679,13 30 800,63
33	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C25/30	m3	75,800	2 594,81 458,81	196 686,49 34 777,80
34	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	264,000	161,10 94,60	42 531,41 24 974,40
35	CC02E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	184,080	20,66 2,37	3 803,32 435,35
36	CC02F2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5 365,440	20,95 2,65	112 379,38 14 211,95
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C25/30	m3	52,700	2 637,37 501,38	138 989,61 26 422,73
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	200,780	242,24 83,25	48 636,71 16 714,49
39	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	9,500	3 693,29 492,87	35 086,30 4 682,22
40	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	55,000	400,89 230,85	22 048,97 12 696,83
41	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru	m2	206,300	198,71 113,52	40 994,75 23 419,18

		grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	144,300	32,48 13,24	4 687,46 1 911,11
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	144,300	88,52 52,03	12 772,77 7 507,93
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	62,000	590,94 156,09	36 638,34 9 677,58
45	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv Piatra naturala ``Delacau``	m2	200,000	1 501,85 643,28	300 370,10 128 656,00
46	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,040	3 273,70 100,27	55 783,79 1 708,66
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi din HPL	m2	21,420	3 300,78 76,63	70 702,76 1 641,40
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,630	2 946,74 69,06	7 749,92 181,64
		Total Constructia cultural-sportiva				1 677 869,76
		Inclusiv salariu				472 562,20
		5. Zid de sprijin				
49	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	227,900	156,02 89,87	35 555,93 20 481,37
50	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	6,700	2 025,49 425,70	13 570,77 2 852,19
51	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg	198,910	28,04 9,37	5 577,37 1 862,87

		executate cu cofraje glisante				
52	CC02J2	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 288,190	25,09 5,96	57 416,06 13 637,16
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25/30	m3	52,600	2 471,72 364,21	130 012,69 19 157,44
54	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	249,520	242,24 83,25	60 443,52 20 772,08
55	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm Rost antiseismic	m2	2,270	298,67 162,49	677,97 368,85
56	CH06A	BL Balustrada. Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton	m	74,000	2 752,58 85,14	203 691,22 6 300,36
		Total Zid de sprijin Inclusiv salariu				506 945,53 85 432,32

		Total	lei	2 986 184,91
		Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	174 377,08
		Transportarea materialelor	7,00 %	146 458,55
		Total	100,00 +	3 307 020,54
		Cheltuieli de regie	12,50 %	413 377,56
		Total	100,00 +	3 720 398,10
		Beneficiu de deviz	5,00 %	186 019,91
		Total	100,00 +	3 906 418,01
		TVA	20,00 %	781 283,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 687 701,61 726 571,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-2-1

Lucrari de constructii (CBA)

Valoarea de deviz 4 687 701,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 200,000	94,60	113 520,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	418,454	94,60	39 585,74
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1 676,226	94,60	158 570,99
4.	7123011000200	Betonist	h-om	58,210	94,60	5 506,66
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 445,909	94,60	136 783,01
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 363,933	94,60	129 028,05
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,373	94,60	1 643,49
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,223	94,60	304,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,365	94,60	7 507,93
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,202	94,60	1 911,11
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,188	94,60	1 531,38
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	66,600	94,60	6 300,36
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,145	94,60	3 797,72
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 004,075	94,60	94 985,50
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,582	94,60	2 420,06
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	244,971	94,60	23 174,25
		Total manopera				726 571,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,800	2,00	29,60
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	64,640	8,00	517,12
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,025	365,00	9,12
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,444	365,00	4 907,06
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,215	5,00	36,08
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,136	3 916,67	8 366,01
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,707	4 666,67	7 966,01
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,707	4 666,67	7 966,01
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 666,67	23,33
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 252,400	0,01	12,52
11.	2010237318750	Distantieri	buc	4 338,757	0,50	2 169,37
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,630	2 780,00	7 311,40
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	21,420	3 120,00	66 830,40
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	193,435	312,00	60 351,72
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	82,912	1,40	116,08
16.	2320187315789	Decofrol	kg	204,832	32,00	6 554,63
17.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	360,240	198,00	71 327,52
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,318	93,00	1 982,58
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	57,720	86,00	4 963,92
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,850	44,32	81,99
21.	24302261000001	Fuga	kg	29,431	78,00	2 295,62
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	59,885	46,00	2 754,71
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,673	46,00	444,96
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,471	256,00	1 912,57

25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	29,959	5,60	167,77
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9,171	4,20	38,52
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9,171	4,60	42,19
28.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	83,742	1,56	130,64
29.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	2,453	62,00	152,09
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	67,435	7,20	485,53
31.	2551447335247	Praf de frecat	kg	76,760	3,20	245,63
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,522	9,80	24,72
33.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,223	1 360,00	3 023,28
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 752,500	6,80	25 517,00
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	80,800	2,50	202,00
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 125,645	2,50	7 814,11
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,404	360,00	145,44
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	742,680	10,60	7 872,41
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,658	4,80	41,56
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie porcelanat	m2	63,872	366,00	23 377,15
41.	26611128008000	Piatra naturala ``Delacau``	m2	206,040	716,00	147 524,64
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	116,077	44,80	5 200,25
43.	2663102100000-3	Beton marfa clasa C25/30	m3	190,388	1 880,00	357 929,44
44.	2663102100910-1	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	56,007	1 420,00	79 529,94
45.	2663102104903-1	Beton marfa clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	133,011	2 232,00	296 880,55
46.	2663102104903-2	Beton marfa clasa C20/25	m3	57,533	1 780,00	102 408,74
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,032	1 380,00	1 424,16
48.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,301	1 380,00	4 555,38
49.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,070	1 480,00	10 463,60
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	231,694	5,20	1 204,81
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,278	3,00	288,84
52.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,884	38,00	33,59
53.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2 102,747	17,85	37 534,03
54.	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	25 242,624	17,85	450 580,84
55.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,290	9,80	620,24
57.	2710703520285	Profil de suport	m	121,605	11,60	1 410,62
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	211,290	22,80	4 817,41
59.	2812106305714-1	Balustrada din elemente otel inox	m	74,000	2 660,00	196 840,00
60.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,040	3 060,00	52 142,40
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	51,207	32,00	1 638,61
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,440	65,20	289,49
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	512,079	1,40	716,92
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	164,360	1,80	295,85
65.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 626,743	0,35	569,36
66.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	512,079	0,10	51,21
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	8,535	0,10	0,84
68.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	13,756	3,15	43,33
69.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	78,780	32,00	2 520,96
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	51,207	32,00	1 638,61
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,964	2,74	131,42
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	70,424	23,64	1 664,84
73.	4100126202818	Apa	m3	4,026	23,64	95,18
74.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,271	2 350,00	2 986,85

75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,215	3,00	21,64
Total materiale de construcții						2 092 264,96

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,057	56,00	3,19
2.	2922140007000	Macara	h-ut	61,702	458,33	28 279,87
3.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	0,052	56,00	2,91
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,405	56,00	694,69
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	65,091	520,00	33 847,32
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,041	42,00	1,72
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,713	458,33	14 076,69
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,283	458,33	2 879,69
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,468	458,33	1 131,16
10.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	28,800	112,00	3 225,60
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	10,910	112,00	1 221,92
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	21,640	32,00	692,48
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	218,520	32,00	6 992,64
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,032	86,00	518,75
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,620	42,00	26,04
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,564	42,00	149,69
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	92,224	520,00	47 956,48
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	49,323	520,00	25 647,96
Total utilaje de construcții						167 348,80

Total	lei	2 986 184,91
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	174 377,08
Transportarea materialelor	7,00 %	146 458,55
Total	100,00 +	3 307 020,54
Cheltuieli de regie	12,50 %	413 377,56
Total	100,00 +	3 720 398,10
Beneficiu de deviz	5,00 %	186 019,91
Total	100,00 +	3 906 418,01
TVA	20,00 %	781 283,60

Total deviz:

4 687 701,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul cu
nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 031,26 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	458,33	1 031,26
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			29,69 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	520,00	29,69
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			218,86 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	365,00	1,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,33
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			384,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	458,33	384,99
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			5 004,67 479,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,63
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	520,00	4 525,04
		2. Havuzuri				
6	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 025,51 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2663102100910-1	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	1,0250	1 420,00	1 470,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	458,33	114,58
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
7	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			156,00 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,66

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
8	CC01C	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,07 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
9	CC01D1	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,56 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3			2 889,96 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102104903-1	Beton marfa clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	1,0250	2 232,00	2 322,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	520,00	130,00
11	RCsB31R	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm	buc			210,90 109,93
	7123011000200	Betonist	h-om	0,8130	94,60	76,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3490	94,60	33,02
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0148	2 350,00	35,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1272	23,64	3,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5600	112,00	62,72
		3. Incaperea tehnica				
12	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 025,72 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2663102100910-1	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	1,0250	1 420,00	1 470,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	458,33	114,58
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
13	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			156,02 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
14	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			161,23 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	312,00	40,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,39
15	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,07 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
16	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,56 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3			2 889,89 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102104903-1	Beton marfa clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	1,0250	2 232,00	2 322,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	520,00	130,00
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3			3 008,81 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102104903-1	Beton marfa clasa C30/37 XC2+XF1+XD2	m3	1,0250	2 232,00	2 356,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	458,33	128,36
19	RCsB31D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			116,70 59,41
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4400	94,60	41,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1880	94,60	17,78
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0099	2 350,00	23,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0184	23,64	0,43
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,3000	112,00	33,60
20	RCsB31N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe strat-uri de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc			172,84 89,11
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6590	94,60	62,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2830	94,60	26,77
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0133	2 350,00	31,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0873	23,64	2,06
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4500	112,00	50,40
		4. Constructia cultural-sportiva				
21	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 025,53 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100910-1	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	1,0250	1 420,00	1 470,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	458,33	114,58
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
22	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			156,00 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,89
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
23	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,07 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24,56 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			2 419,71 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102104903-2	Beton marfa clasa C20/25	m3	1,0250	1 780,00	1 851,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	520,00	130,00
26	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse Cofraje ancore	m2			155,99 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
27	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,07 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
28	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			24,56

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			2 419,72 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102104903-2	Beton marfa clasa C20/25	m3	1,0250	1 780,00	1 851,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	520,00	130,00
30	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			156,02 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	94,60	72,84
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
31	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,04 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	94,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
32	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,09 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	458,33	0,46
33	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C25/30	m3			2 594,81 458,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	94,60	368,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2663102100000-3	Beton marfa clasa C25/30	m3	1,0250	1 880,00	1 984,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	458,33	128,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			161,10 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	312,00	40,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
35	CC02E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,66 2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
36	CC02F2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,95 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0280	94,60	2,65
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa, turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C25/30	m3			2 637,37 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000-3	Beton marfa clasa C25/30	m3	1,0250	1 880,00	1 984,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	458,33	128,33
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			242,24 83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,60	35,95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	198,00	158,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	23,64	0,59
39	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 693,29 492,87
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	94,60	408,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	94,60	84,19
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goli sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,80	2 686,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 360,00	318,24
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 666,67	2,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	23,64	10,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	458,33	183,33
40	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			400,89 230,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	94,60	230,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	44,80	94,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,80	11,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,60	25,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	7,20	8,83
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,56	2,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,60	3,05
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	46,00	8,09
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,40	2,11
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	38,00	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	56,00	0,43
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	42,00	2,72
41	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			198,71 113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 380,00	6,90
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 380,00	22,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,87

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	10,60	38,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	365,00	9,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	56,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	86,00	0,43
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,48 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	46,00	19,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			88,52 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	86,00	34,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,80	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			590,94 156,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie porcelanat	m2	1,0200	366,00	377,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,20	19,43
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	78,00	37,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	56,00	0,67
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	42,00	0,42
45	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusivPiatra naturala ``Delacau``	m2			1 501,85 643,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	94,60	567,60
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 480,00	52,32
	26611128008000	Piatra naturala ``Delacau``	m2	1,0200	716,00	737,62
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	32,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	365,00	14,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,50	30,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	360,00	0,73
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,50	1,01
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	3,20	1,23
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	8,00	2,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	86,00	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	56,00	2,80
46	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 273,70 100,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 060,00	3 060,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,80	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	93,00	51,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	256,00	49,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			3 300,78 76,63

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusivUsi din HPL				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,80	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	93,00	46,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	256,00	44,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 946,74 69,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 780,00	2 780,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,80	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	93,00	43,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	256,00	42,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,74	2,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,13
		5. Zid de sprijin				
49	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			156,02 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	94,60	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 916,67	5,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,40
50	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 025,49 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2663102100910-1	Beton marfa clasa C8/10 (B12,5/M150)	m3	1,0250	1 420,00	1 470,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	458,33	114,58
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
51	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,04 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	94,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
52	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,09 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,85	18,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	458,33	0,46
53	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in	m3			2 471,72

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C25/30				364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000-3	Beton marfa clasa C25/30	m3	1,0250	1 880,00	1 955,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	520,00	130,00
54	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			242,24 83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	94,60	35,95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	198,00	158,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	23,64	0,59
55	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm Rost antiseismic	m2			298,67 162,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,60	134,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,60	28,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,60	18,59
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	1,0700	62,00	67,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,80	10,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,15	19,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	56,00	1,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	56,00	0,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	56,00	1,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	42,00	0,76
56	CH06A	BL Balustrada. Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton	m			2 752,58 85,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2812106305714-1	Balustrada din elemente otel inox	m	1,0000	2 660,00	2 660,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,74	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,20	3,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	44,32	1,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.